
Câmara Municipal de Santa Teresa
Estado do Espírito Santo

AUTOGRAFO DE LEI NO 011I2O2O

otspÕe soBRE A ABERTURA
CREDITO ADICIONAL ESPECIAL
oRÇAMENTO VtGENTE.

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1.o Fica o Poder Executivo autorizado a abrir credito adicional especial no valor
de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), destinados à execução de despesas com
recursos transferidos no Cofinanciamento Estadual Fundo a Fundo conforme
Processo Administrativo no 545112020, na seguinte dotação orçamentária:

013 - Secretaria Municipal de Assistência Social
0í3 - Fundo Municipal de Assistência Social
08 - Assistência Social
244 - Assistência Comunitária
0001 - Apoio Administrativo

i1.073 - Enfrentamento da Emergência COVTD-íg

/ 3.3.90.32.00000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita Valor - R$
.l 80.000,00

il Fonte de Recursos - 13900010000 - Outros Recursos Vinculados à Assistência
i,/ Social - Transferência de Recursos do Fundo Estadual de Assistência Social

\l/
,I Art.2.o Os recursos necessários à abertura deste credito adiciona! especial serão

provenientes da anulação da seguinte dotação orçamentária:

010 - Secretaria Municipa! de Agricultura e Desenvolvimento Econômico
010 - Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico
20 - Ag ric u ltu ra
122 - Administração Geral
0010 - Obras de lnfraestrutura Púbtica
1.007 - Construção, Reforma e Ampliação de Obras Destinadas à Agricultura
4.4.90.51.00000 - Obras e lnstalações
Ficha - 212

DE
NO

Rua Darly Nerty Vervloet, 434 - Centro - CEP 29650-000 - Santa Teresa - ES
Tel. (27) 3259-1474 I 3259-1803 - CNPJ 01 628 670/0001-10 - cmst@camarasantateresa.es.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://www3.camarasantateresa.es.gov.brautenticidade sob o identificador 
37003200380035003A00540052004100



Câmara Municipal de Santa Teresa
Estado do Espírito Santo

2

- 15100001000 - outras Transferências de Convênios da
União
Valor - n$ 80.OOO,O0

Art. 3.o Esta Lei entra em vigor na data de
disposições em contrário.

sua publicação, revogadas as

Sala Augusto Ruschi, êffi 24 de Abril de 2020.

Fonüe de Recursos

ênriq[e6 Araújo
Presidente

Rua Darly Nerty Vervloet, 434 - Centro - CEP 29650-000 - Santa Teresa - ES
Tel. (27)3259-1474 13259-1803 - CNPJ 01 628 670/0001-10 - cmst@camarasantateresa.es.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://www3.camarasantateresa.es.gov.brautenticidade sob o identificador 
37003200380035003A00540052004100


